ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» июня   2023 г.  № 533

село Шемурша

О проведении публичных слушаний по проекту

решения Собрания депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики «О

внесении  изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики от

16 декабря 2016 г. № 7 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки Шемуршинского

сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики»

             В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики администрация

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики «О внесении  изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

от 16 декабря 2016 г. № 7 «Об утверждении Правил землепользования и застройки

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики» на

публичные слушания.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении

изменений в решение Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского

района Чувашской Республики от 16 декабря 2016 г. № 7 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики» по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Шемурша,

ул. Советская, д. 8, актовый зал на 21 августа 2023 года в 14 час. 00 мин.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании

«Вести Шемуршинского муниципального округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики             А.В. Чамеев

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШĂМĂРШĂ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ШĂМĂРШĂ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«___»__________2023 г.     №____

Шёмёршё ял.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«       »    июня   2023 г. №

село Шемурша

ПРОЕКТ

О внесении  изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики от

16 декабря 2016 г. № 7 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки Шемуршинского

сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики»

               Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

решило:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики от 16 декабря 2016 г. № 7 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского

района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21

августа 2017 г. № 1 , 29 сентября.2017 г. № 2, 30 ноября 2017 г. № 2, 16 мая 2018 г. № 5, 19 октября

2018 г. № 6, 07 ноября 2018 г. № 2, 18 февраля 2019 г. № 5, 19 февраля 2020 г. № 3, 20 марта 2020

г. № 1, 20 марта 2020 г. № 2, 03 февраля 2021 г. № 2, 24 августа 2021 г. № 3, 19 января 2022 г. № 3,

04 августа 2022 г. № 3, решением Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики от 26 мая 2023 № 11.15)  (далее -  Правила) следующие изменения:

             1.1. В статье 40 «Градостроительный регламент зоны застройки малоэтажными жилыми

домами, (Ж-2)» раздела III Правил:

             пункты 15, 23 позиции «Условно разрешенные  виды и параметры использования

земельных участков и объектов капитального строительства» исключить;

             пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11  позиции «Основные виды и параметры разрешенного

использования земельных участков и объектов капитального строительства» считать пунктами 1,

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10;

 позицию «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и

объектов капитального строительства» дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания

«11  4.3 Рынки 2 мин. 0,01 80 1

12   3.1. Ведение огородничества 0 мин. 0,01

макс 0,25

80 1»;

 1.2. В статье 43 «Градостроительный регламент зоны рекреационного назначения  (Р)»

раздела III Правил:

 пункт 18 позиции «Вспомогательные виды и параметры использования земельных участков

и объектов капитального строительства» исключить;

 пункты 1, 2, 4, 5, 7, 8 позиции «Основные виды и параметры разрешенного использования

земельных участков  и объектов капитального строительства» считать пунктами 1, 2, 3, 4, 5, 6;

 позицию «Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и

объектов капитального строительства» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7   3.1 Коммунальное обслуживание 1 мин.

0,001

80 1».

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики    Ю.Ф. Ермолаев

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики             А.В. Чамеев